
COMUNE DI VECCHIANO
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE

SETTORE II - PIANIFICAZIONE, SVILUPPO, TERRITORIO

N. 129 DEL 22-03-2022

Ufficio: UFF. TECNICO 2̂ SETTORE

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DI
STRUTTURA COMMERCIALE PER COMMERCIO AL DETTAGLIO IN
ESERCIZIO DI VICINATO E EDICOLA A MARINA DI VECCHIANO   Riapertura
termini di scadenza gara

LA DIRIGENTE
Premesso che:
- con propria determina n.86 del 24/02/2022 si indiceva  una procedura aperta di cui all'art.60 del D.
Lgs.50/2016, da espletarsi tramite il sistema di acquisti telematico di Regione Toscana (START), con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità
prezzo, per l'affidamento per 6 anni della concessione della struttura commerciale per il commercio al
dettaglio in esercizio di vicinato e edicola a Marina di Vecchiano, dell’importo sessennale a base di
gara di €45.480,00 oltre IVA di legge;
- che in data 01/03/2022 la procedura di gara veniva pubblicata sul sistema START con termine di
scadenza per la presentazione delle offerte fissato il 22 marzo u.s. alle ore 18:00;
- la prima seduta pubblica per l’apertura dell’offerta amministrativa venicva fissata per le ore 10:00 del
giorno 23/03/2022;
Preso atto che alla data di scadenza di presentazione dell’offerta non sono pervenute offerte;
Considerato opportuno procedere con la riapertura dei termini per la presentazione delle offerte, data
l’importanza del servizio in argomento per tutti i fruitori dell’arenile di Marina di Vecchiano, nonché
per evitare una minore entrata nel bilancio comunale;
Ritenuto pertanto di procedere alla riapertura dei termini di pubblicazione della procedura di gara in
argomento fissando le nuove seguenti scadenze:
- Termine per la presentazione delle offerte: ore 12:00 del giorno 13 Aprile 2022;
- Svolgimento prima seduta di gara : ore 12:30 del 13 Aprile 2022;
Preso atto che restano ferme tutte le altre condizioni contenute:
- Determina a contrarre n.86/2022
- Capitolato speciale descrittivo e prestazionale con planimetria;

Atto originale PROVVEDIMENTI numero 129 del 22-03-2022 firmato digitalmente da  MANUELA RICCOMINI il 22-03-2022 ora 11:43:07



- Disciplinare di gara con relativa modulistica;
Visto che la presente determina sarà pubblicata oltre che all’Albo Pretorio anche su START e sul
profilo del Committente;
Visti:

il D. Lgs. n. 267/2000;
il vigente Statuto Comunale;
il vigente regolamento di contabilità;
il vigente regolamento sui contratti;
il Decreto del Sindaco n. 37 del 10.12.2021 con il quale è stata assegnata la responsabilità
dirigenziale del Settore 2 “Pianificazione, Sviluppo e Servizi sul Territorio” all’ Arch.Manuela
Riccomini;

DETERMINA

1  di disporre, per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente richiamate, la
riapetura dei termini per la presentazione delle offerte della procedura aperta di cui all'art.60 del D.
Lgs.50/2016, per l'affidamento di 6 anni della concessione della struttura commerciale per il
commercio al dettaglio in esercizio di vicinato e edicola a Marina di Vecchiano, dell’importo
sessennale a base di gara di €45.480,00 oltre IVA di legge, nel modo che segue:

- Termine per la presentazione delle offerte: ore 12:00 del giorno 13 Aprile 2022;
- Svolgimento prima seduta di gara : ore 12:30 del 13 Aprile 2022;

2  di disporre che restano ferme tutte le altre condizioni contenute:
- Determina a contrarre n.86/2022;
- Capitolato speciale descrittivo e prestazionale con planimetria;
- Disciplinare di gara con relativa modulistica;

3 di pubblicare la  presente determina oltre che all’Albo Pretorio anche sul portale START e sul profilo
del Committente;

4 di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito
istituzionale dell’Ente, al fine di garantire l’accessibilità totale delle informazioni concernenti
l’organizzazione e l’attività della pubblica amministrazione ed allo scopo di favorire forme diffuse di
controllo sul perseguimento delle funzioni istituzionali e sull’utilizzo delle risorse pubbliche, in
ossequio al D.L.gs. n. 33 del 14/03/2013.

La presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all'albo pretorio del
Comune di Vecchiano.

Il Dirigente

Riccomini Manuela

Documento Informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7
marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Atto originale PROVVEDIMENTI numero 129 del 22-03-2022 firmato digitalmente da  MANUELA RICCOMINI il 22-03-2022 ora 11:43:07


